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DEN SDEN SDEN SDEN S    POLICIÍ POLICIÍ POLICIÍ POLICIÍ ČČČČRRRR    
 
 Dne 19. června 2008 se v areálu u fotbalového stadionu 
v Boskovicích konal „Den s policií ČR“. Zúčastnilo se ho 
několik vybraných tříd z prvního i druhého stupně naší 
školy. 

Když třídy dorazily na místo, žáci 
dostali buď rozchod, nebo procházeli 
jednotlivá stanoviště se svými učiteli. 
Nejvíce žáků zaujalo točící se auto, 
ve kterém jsme si mohli vyzkoušet, jaký 
pocit mají lidé např. při havárii. O točící 
auto byl velký zájem, a proto tam byly 

dlouhé 
fronty. 

 Také tam byly ukázky koňů 
skákajících přes různé překážky, 
policejní výcvik, ukázka policejní razie 
apod. Hodně žáků zaujala také velká 
přistávající helikoptéra, kterou si také 

mohli zblízka prohlédnout. 
Asi po půl hodině ale odletěla.  
 
Viděli jsme mnoho aut, jako např. 

policejní, hasičské, sanitku. Záchranné 
vozy byly otevřeny, abychom si je mohli 
prohlédnout, jak jsou vybaveny. 

Myslíme, že se jim tento „akční“ 
den náramně povedl. 

Kristýna Klíčová, Simona Stloukalová, 7. E 
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HRY PRO NEJMENŠÍHRY PRO NEJMENŠÍHRY PRO NEJMENŠÍHRY PRO NEJMENŠÍ    
 
Dne 19. června 2008 navštívil naši školu zástupce pojišťovny Allianz pan 
Martin Ženata. 
 

Spolu se svým kamarádem uspořádali sportovní 
dopoledne pro naše nejmenší žáky – prvňáčky. Jak je vidět    
na fotografiích, děti závodily, jak jen jim síly stačily. Na závěr 
„hravého“ dopoledne dostaly krásné dárečky od pojišťovny 
Allianz. 

Pavla Živná 
 

   
 

 
 

SPORTOVNÍ DENSPORTOVNÍ DENSPORTOVNÍ DENSPORTOVNÍ DEN 

Dne 24. června 2008 se uskutečnil sportovní den pro šesté a sedmé třídy. I když 
počasí zprvu nepřálo, nakonec se přece jen sluníčko umoudřilo a vykouzlilo 

krásný letní den. 
Kvůli deštivému ránu se žáci sedmých a osmých tříd nejdříve sešli 

v tělocvičně a utkali se ve volejbalu. Na závěr této části dne žákům 
zatancovaly dvě žákyně osmé třídy. Ty si totiž 
připravily dvě taneční vystoupení, na která si 
taká dívky samy vybraly velmi pěkný kostým.  

Pak ale vykouklo sluníčko a žáci se mohli 
přesunout ven na hřiště. Zde se odstartovalo 
několik běžeckých závodů a zahrálo se několik 
kolektivních her, např. fotbal a přehazovaná. 

Na závěr sportovního dne se již tradičně rozdaly diplomy         
a drobné sladké ceny. 

Pavla Živná 
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POŘAD O BOSKOVICÍCHPOŘAD O BOSKOVICÍCHPOŘAD O BOSKOVICÍCHPOŘAD O BOSKOVICÍCH    
 

 V pátek 20. června 2008 jsme po druhé vyučovací hodině šli do místního kina 
na program, s kterým jeli naši žáci do partnerského města Levice.  

 
Vše se konalo pod vedením několika 

učitelů ze všech tří budov naší velké školy - 
paní statutární zástupkyně Oujezské, paní 
učitelky Živné, Čániové, Hlaváčkové a pana 
učitele Tesař. V pořadu vystoupili žáci,       
a dokonce i celou show uváděli moderátoři 
z řad žáků - Petra Grénarová a Martin 
Maryška.  

 
Prvním bodem programu byl moderní tanec streetdance předvedený skupinou dívek. 

Připomínal mi arabské tance. Potom následovala pověst o ptáčníku Velenovi ztvárněná jako 
scénka. Nutno podotknout na adresu herců, že větší vcítění do postav by celé scénce 
neuškodilo, ba právě naopak. Po příběhu o založení města nás v kostce moderátoři seznámili 
s doloženými dějinami města. 

 
Následovala naše recitační naděje Daniela Krahulcová s básní Hrátky s telefonem, která 

v okresním kole recitační soutěže získala 3. místo.  
Moderátoři pokračovali dalšími informacemi o našem městě, hovořili i o westernovém 

městečku. Potom, aby to mělo styl, zastepovala všestranně talentovaná Daniela Krahulcová   
na westernovou hudbu. 

Následovalo shrnutí kultury a sportu v našem městě. Pokračovalo se folklorním 
vystoupením dětského souboru Borověnka s lidovými tanci. 

 
Moderátoři pohovořili o současnosti našich tří spojených škol pod vedením pana ředitele 

Vladimíra Ochmanského. 
Dál vystoupil Jakub Hrdý s hrou na trubku s melodiemi z filmů Pearl Harbor a James 

Bond. Nový svěží vítr přinesl rapper Jakub Pospíšil a rovněž i Martina Machová s písní        
od Madonny. Vzpomínku na 70. léta vyvolali showmani tancem na píseň od Bony-M. 
Následoval náš velký talent - Daniela Krahulcová s vlastní písní Spojení.   

Možná se tito dnešní účinkující stanou podobně slavnými jako naši rodáci profesor 
Absolon - objevitel Moravského Krasu, Otakar Kubín - slavný malíř a kardinál Špidlík.  

 
Dále se hovořilo o ekologii. Boskovice nejsou jen kulturním a sportovním městem, ale 

také se účastní ekologického projektu Zdravé město. Vše zakončili streetdancové tanečnice. 
 
Tímto celým pořadem naši žáci dokázali, že Boskovice jsou pulzující město jdoucí 

s dobou. 
Vladimír Illa, bývalý žák 
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NOČNÍ PŘEDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍNOČNÍ PŘEDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍNOČNÍ PŘEDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍNOČNÍ PŘEDÁVÁNÍ VYSVĚDČENÍ    
 
Na konci školního roku 2006/2007 se rozhodly paní učitelky Marcela 
Dvořáková a Eva Tichá, že svým žáčkům ozvláštní jejich poslední školní den. 
Rozdaly jim vysvědčení už v noci. Protože se tato akce osvědčila, na konci 
školního roku 2007/2008 ji uspořádaly pro své žáčky znovu. 

 

 

Tentokrát se celý podvečer a večer odehrával v duchu pohádky O makové panence        
a motýlu Emanuelovi. Pro prvňáčky a jejich rodiče bylo připraveno večerníčkové vystoupení. 
V „televizi“ nás uvítal hlasatel a oznámil, že je pro děti připravena večerní pohádka. Poté se 
na „obrazovce“ proběhl Večerníček a svou znělkou děti uvedl do pohádkového světa. A pak 
už jsme sledovali jeden z dílů večerníčku O makové panence a motýlu Emanuelovi. 

Po skončení pohádky děti dostaly od svých paní učitelek hrací kartu. S tou se odebraly 
na dvůr u školní družiny, kde pro ně již byly připraveny různé soutěže. Každý z žáků musel 
projít všemi stanovišti a na svou hrací kartu dostal po splnění úkolu razítko. Když všechny 
děti dosoutěžily, opět jsme se přesunuli do třídy, kde jim paní učitelky za odměnu rozdaly 
dárečky. V tomto školním roce byl celý slavnostní akt ozvláštněn ještě tím, že za prvňáčky 
přišli žáci šestého ročníku a předali jim na památku svého plyšáčka, který jim pomohl 
zvládnout noc ve škole bez maminek. 

A pak už se mohlo opékat. Šikovní tatínci rozdělali oheň a děti si na něm opekly 
přichystané špekáčky. Nutno říci, že s velkou chutí! Pak si všechny zazpívaly za kytarového 
doprovodu oblíbené písničky a zaskotačily na hřišti. V podvečer se prvňáčci rozloučili se 
svými rodiči (u některých se objevily také slzičky). A hurá pro vysvědčení. Jenže i to si 
museli vybojovat. Byla pro ně připravena stezka odvahy, na jejímž konci čarovným 
zaklínadlem osvobodili svou paní učitelku. Ta jim za odměnu rozdala očekávaná vysvědčení. 

Kolem půlnoci se děti umyly a hajdy do pelíšků. V náruči tiskly své nové plyšáčky        
a za zpěvu makové panenky usínaly. 

Celé odpoledne a večer byl ozvláštněn také přítomností několika televizních štábů. Hned 
druhý den jsme tedy v televizních novinách mohli shlédnout záběry z tohoto vydařeného dne. 

Pavla Živná 
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DOPIS PRO PÁŤÁKYDOPIS PRO PÁŤÁKYDOPIS PRO PÁŤÁKYDOPIS PRO PÁŤÁKY    
 
Dne 27. 6., tedy poslední den školního roku 2007/2008, jsme šli my - páťáci      
do školy s trochou smutku. Těšili jsme se na prázdniny, ale byli jsme smutní 
z toho, že pro nás končí něco, na co jsme byli zvyklí.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Končil pro nás první stupeň základní školy. Do školy jsme přišli tak jako každý jiný den 
kolem osmé hodiny a v druhé vyučovací hodině jsme se přesunuli do velké tělocvičny, kde     

na nás čekalo překvapení. V tělocvičně čekali deváťáci. Vlastně jsme        
na tom byli trochu podobně. Oni opouštěli základní školu a my jsme 
přecházeli z prvního stupně na druhý. Nevěděli 
jsme, co se bude dít. Nejdřív nám paní učitelka 
Živná řekla, proč jsou tam deváťáci i my. A to bylo 
to překvapení, protože deváťáci si pro nás připravili 
dopisy, kde bylo napsáno o učitelích, jak se učí na 
2. stupni a jaké to tam je. Každý deváťák si vybral 
páťáka a potom mu předal se slovy ten dopis.  

Paní učitelka Živná nám pověděla, koho 
budeme mít za třídní učitele. Naše třída, budoucí    
6. E, dostala paní učitelku Halouzkovou a třída 6. F pana učitele Sušila.        

Od paní učitelky Živné jsme ještě dostali lístečky s pomůckami, co si máme do českého 
jazyka  přinést a potom už jsme šli do tříd.                                  

                                
                                    Karolína Holubová 6. E   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                Představení nových třídních učitelů                Budoucí 6. E se svou novou TU 
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PRVNÍ DEN VE ŠKOLEPRVNÍ DEN VE ŠKOLEPRVNÍ DEN VE ŠKOLEPRVNÍ DEN VE ŠKOLE    
 

Skončily nám prázdniny a opět se všichni vracíme do školy. Někdo moc rád 
není, ale někteří se přece jen těšili.  

Přiznejte si, prázdniny byly pro někoho moc krátké. Nestihli 
všechny letní aktivity a hlavně oddech. A pro někoho naopak moc 
dlouhé a ti už se doma určitě nudili u počítače. Někteří už dokonce 
přišli poslední týden prázdnin do školy, aby si zkrášlili svoji třídu. 
Ale někteří tam v tuto dobu přišli také kvůli něčemu jinému. 

Připravili totiž pro první stupeň malé 
překvapení.  

Nastal den 1. září. Když začalo 
vyučování, celý první stupeň (kromě 
prvních tříd) se přesunul do jídelny, kde třída paní učitelky Klosové 
předvedla svůj nachystaný program. Děti v programu zpívaly 
písničky, recitovaly básničky, Honza Vávra nádherně zahrál         
na flétničku, Daniela 
Krahulcová zazpívala při 
za doprovodu kytary,      

a dokonce se tu objevil i taneček. Myslím, že se 
nám program velmi povedl a našim malým 
divákům se moc líbil.  

Hodně štěstí, krásných známek a dobré nálady 
Vám do tohoto nového školního roku přeje…        
                                                                               

                                                                                    
Daniela Krahulcová, 9. F  

 

 
 

ZDRAVÉ ZUBYZDRAVÉ ZUBYZDRAVÉ ZUBYZDRAVÉ ZUBY    
 
Několik dětí z naší školy se zúčastnilo soutěže s názvem Zdravé zuby a hned 
dva z nich vyhráli hezké ceny. 
 

První výherkyní byla Beata Šmeralová ze třídy 2. D. Vyhrála tričko 
s nápisem „Zdravé zuby“. Druhým výhercem se stal 
Dominik Soldán ze třídy 5. D. Dominik nám o svém 
zapojení do soutěže napsal.  

 
„Ve škole jsem dostal lístek k soutěži Zdravé zuby. 

Paní zubařka mi ho orazítkovala. Mým úkolem bylo tipnout 
si, kolik dětí se soutěže zúčastní. Už si ale nepamatuji, co 
jsem napsal. Mamka lístek odeslala a kupodivu jsem vyhrál pexeso.“   

                                                     
  Dominik Soldán, 5. D 
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PROJEKTOVÝ TÝDEN MOBILITYPROJEKTOVÝ TÝDEN MOBILITYPROJEKTOVÝ TÝDEN MOBILITYPROJEKTOVÝ TÝDEN MOBILITY    
 
V týdnu od 15. do 19. září 2008 se věnovaly už tradičně všechny třídy tématu 
mobility. Zaměření projektu bylo tentokrát na ulice našeho města.  

Každá třída si zvolila nejméně jednu ulici, o které se 
v průběhu týdne snažila nashromáždit všechny možné 
údaje - původ názvu, délku a šířku, orientaci podle 
světových stran, počet domů apod. Na závěr celého 
projektového týdne získané informace žáci zpracovali. 
 

Týden mobility vTýden mobility vTýden mobility vTýden mobility v    7. E7. E7. E7. E    
Projektu Ulice našeho města jsme se začali 

v některých předmětech věnovat již o týden dříve. Napřed 
jsme se v třídnické hodině rozdělili do 4 skupin zaměřených podle jednotlivých předmětů. 
Byly to skupiny: matematika – zeměpis, český jazyk – výchova k občanství, přírodopis          

a výtvarná výchova. Paní učitelka Živná si pro jednotlivé skupiny 
vytvořila pracovní listy, abychom věděli, jaké úkoly máme plnit. 
Pak už bylo na nás, abychom oslovili učitele a nashromáždili 
materiály, které by pak v pátek jednotlivé skupiny zpracovaly. 

Naše třída si vybrala náměstí TGM. Na náměstí jsme chodili 
ve všech jmenovaných hodinách. V matematice nás paní učitelka 
V. Pulcová rozdělila na skupinky. Jedna skupinka počítala auta   
na parkovišti, kolik jich přijede a odjede, další skupinka počítala 
lidi na náměstí, další skupina počítala, kolik aut vjede na náměstí 

a kolik z něj odjede. Tato měření se prováděl ráno, v poledne a večer. 
V češtině a výchově k občanství jsme šli s paní učitelkou Živnou na náměstí, kde jsme 

měli za úkol spočítat, kolik je zde budov, kolik z nich je 
obytných, kolik je zde úřadů, obchodů… Dělali jsme také 
anketu, jejíž výsledky otiskneme ve Slováčku. 

Ve výtvarné výchově jsme nakreslili mapku náměstí        
a do ní jsme zakreslili odpočinkové zóny, lavečky a stromy. 

V přírodopisu jsem si do sešitu nakreslili mapku náměstí 
a do ní jsme zakreslili, kde se na náměstí nachází zeleň              
a odpadkové koše. 

V pátek jsme vytvořili původní skupinky podle výše zmíněných předmětů, jak byly 
rozlosovány na začátku projektu. Každá skupinka zpracovala nasbíraný materiál. Nakonec 
jsme vše prezentovali před třídou.  

                                                                   Patrik Korčák, 7. E 
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Anketa na náměstí TGMAnketa na náměstí TGMAnketa na náměstí TGMAnketa na náměstí TGM    
 
 

Muži  Ženy 
Věkové složení: 16, 29, 36, 44, 44, 51, 56, 
60, 62, 78 

Věkové složení: 20, 26, 32, 40, 42, 43, 53, 
56, 60 

1. Kdo to byl T. G. Masaryk?  1. Kdo to byl T. G. Masaryk?  
Vědělo: 10 
 

Nevědělo: 0 Vědělo: 6 Nevědělo: 1 

2. Která budova by dostala cenu za 
nejhezčí dům na náměstí?  

2. Která budova by dostala cenu za 
nejhezčí dům na náměstí?  

radnice 3x 
kostel 4x 
se sportem Petrů 2x 
hotel Záložna 1x 

radnice 5x 
zelenina 1x 
cukrárna 1x 
žádný 1x 

3. Je na náměstí dostatek zeleně?  3. Je na náměstí dostatek zeleně?  
ano 7 
 

ne 3 ano 5 ne 3 

4. Omezili byste parkovací plochu na 
náměstí? 

4. Omezili byste parkovací plochu na 
náměstí? 

ano 1 
 

ne 9 ano 6 ne 2 

5. Stačí počet a rozmístění košů na 
náměstí? 

5. Stačí počet a rozmístění košů na 
náměstí? 

ano 8 
 

ne 1 ano 4 ne 4 

Co by se dalo na náměstí zlepšit? 
- auta                                                                  - více parkovacích míst 
- více laveček                                                     - více odpočinkových zón 
- parkoviště                                                        - čistější chodníky 
- feťáci                                                               - barevné fasády 
- nic                                                                    - pěší zóna 
- jezdit dvěma směry                                         - park pro děti 
- všechno 

Co by stálo zato na náměstí vymazat? 
- nic                                                                   - policie 
- vietnamské prodejny                                      - opilci 
- nepořádek                                                       - bezdomovci – perou si v kašně prádlo 
- parkovací hodiny                                            - parkoviště 
- optika                                                              - kašna 
- radnice                                                            - lepší pěší zóna 
- kontrolovat rychlou jízdu                               - bezdomovci 
- neplatit parkovné 
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Týden mobility vTýden mobility vTýden mobility vTýden mobility v    5555. E. E. E. E    
 

Holky a kluci z V. E si zahráli na detektivy. Rozdělili se     
do několika vyšetřovacích skupinek a zjišťovali údaje o délce        
a šířce ulice A. Trapla, pátrali po stopách Antonína Trapla, 
zajímali se o domy, obchody, dopravu, zeleň v této ulici. Jako 
velmi zajímavou stavbu a dominantu ulice označili synagogu 
maior (místo pro slavení židovských bohoslužeb). V rámci hodin 

vlastivědy tuto historicky 
významnou památku města 
Boskovic navštívili.  

Velkým zážitkem pro skupinku chlapců bylo 
setkání s městskou policií, která v této ulici „číhala“  
na řidiče, kteří projížděli ulicí, aniž by si všimli nové 
dopravní značky zakazující jim sem vjet. Jak skupinka 
vypátrala, policie udělovala pokuty v hodnotě 500 Kč. 

Ve výtvarné výchově se páťáci zamýšleli nad 
způsobem chování a jednání lidí (chodců i řidičů)      
na ulici. Poté se snažili zakreslit na papír nálady, 

pocity, vlastnosti lidí a vyráběli masky. Výsledky a informace z celého vyšetřování si pečlivě 
zaznamenali a potom zpracovali. V závěru týdne pak vše prezentovali ostatním spolužákům. 

Markéta Dvořáková 
 
 

 

Ostatní třídy si pro nás článek bohužel nepřichystaly, takže za některé už jen obrazem. 
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ODMĚNA PRO NEJLEPŠÍ SBĚRAČEODMĚNA PRO NEJLEPŠÍ SBĚRAČEODMĚNA PRO NEJLEPŠÍ SBĚRAČEODMĚNA PRO NEJLEPŠÍ SBĚRAČE    
 
 
Ve čtvrtek 18. září 2008 se uskutečnil školní zájezd pro nejlepší sběrače papíru 
za uplynulý školní rok 2007/2008 do Agrocentra Ohrada ve Vískách. Zájezdu se 
zúčastnili žáci ze všech tříd, kteří byli nejlepšími sběrači ve své třídě a v červnu 
na konci školního roku obdrželi zájezdový poukaz. 

 
I když nám počasí moc nepřálo a bylo chladno, 

strávili jsme čtvrteční dopoledne v dobré náladě. V areálu 
Agrocentra se svezli žáci na koních, navštívili bazén         
a v místní restauraci si pochutnali na ovocném poháru. 

 
A kdo byl úplně ten nejpilnější sběrač starého papíru 

v uplynulém školním roce a nasbíral za celý rok nejvíce 
kilogramů?  

1. Veronika Bártová, V. E – 1 897 kg 
2. Gabriela Janků, VI. F – 1 187 kg 
3. Barbora Janků, VIII. F – 1 183,5 kg 

 
Děkujeme všem žákům i jejich rodičům, kteří se aktivně zapojují do sběrových akcí naší 

školy a doufáme, že i v letošním školním roce budou třídit a odevzdávat starý papír. 
 

Alena Dvořáčková 
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BYLI JSME VBYLI JSME VBYLI JSME VBYLI JSME V    PRAZEPRAZEPRAZEPRAZE    
 
Ve čtvrtek 18. 9. 2008 jely sedmé třídy doplněné o několik osmáků na literárně 
historicko exkurzi do hlavního města Prahy. Jako pedagogický dozor jely paní 
učitelky Živná a Fidlerová.  
 

V 6:30 jsme vyjeli autobusem od školy. Autobus jel směrem na Brno přes Kuřim. Jeli 
jsme po dálnici D1. Do Prahy jsme jeli asi 4 hodiny. Když 
jsme dojeli na místo, tak jsme šli na lanovku, která jela   
na Petřín. Na Petříně jsme dostali rozchod. Mohli jsme se 
podívat z rozhledny nebo jít do zrcadlového bludiště. 

 
 
 
 
Potom jsme 

šli z Petřína na Pražský hrad. Cestou jsme udělali ještě 
zastávku u Strahovského kláštera, kde jsme navštívili 
zdejší nádhernou knihovnu. Pak se šlo dál. U hradu 
stála stráž a my jsme se s ní mohli vyfotit. Prošli jsme 
až na nádvoří ke kašně a potom do chrámu sv. Víta, kde 
jsme dostali rozchod. V chrámu se mi líbily obrazy, sochy a kříže. Vyfotil jsme si zde krásné 
památky. 

 
 
 
Nakonec jsme šli na Karlův most, kde byly 

krásné sochy. Na mostě si vydělávali peníze malíři, 
muzikanti a obchodníci. 
Potom jsem šli k autobusu 
a jeli do Boskovic. Domů 
jsme dojeli kolem osmé 
hodiny večer. 

 
 

 
 
Výlet do Prahy se mi velice líbil, protože jsem viděl spoustu 

historických památek, které mi daly znalosti do života. Nejvíce se mi 
líbil Karlův most. Rád bych se jel zase do Prahy podívat. 

Michal Kučera, 7. E 
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Návštěva z partnerského města LeviceNávštěva z partnerského města LeviceNávštěva z partnerského města LeviceNávštěva z partnerského města Levice    
 

Ve dnech 25. a 26. 9. 2008 navštívili žáci a pedagogové ze Základní školy 
Andrea Kmeťa v Levici naši školu. Přijeli na pozvání pana ředitele Vladimíra 
Ochmanského, který již v dubnu při poslední návštěvě Levice naznačil, že by se 
tentokrát mohlo jednat o setkání z velké části sportovní. 

 

Kolem poledne přijeli slovenští přátelé 
k budově na nám. 9. května. Nejdříve se krátce 
občerstvili a poté následovala prohlídka budovy 
školy a krátké setkání slovenských pedagogů 
s vedením boskovické školy. 

Po prohlídce byli uvedeni do tělocvičny, kde 
už bylo pro ně nachystáno krátké uvítání.            
Na počest slovenských hostů zazpíval dětský 
pěvecký sbor slovenskou píseň Voda čo ma drží 
nad vodou. Poté přiběhlo několik dívek v zeleno-

černých trikotech. Svým sportovním pokřikem dívky vyjádřily, že nejde 
o vítězství, ale především o společné přátelství. Následně předvedly 
krátkou taneční sestavu.  

Také pan ředitel Ochmanský přivítal hosty krátkou řečí. Na závěr 
kulturního programu zazpívala Daniela Šamšulová z  9. A opět 
slovenskou píseň s názvem Spomal od skupiny Peha. 

Po tomto oficiálním uvítání paní zástupkyně z obou partnerských 
škol přiřadily k českým dětem slovenské a došlo k předání dárků. Pak 
už se hosté přesunuli do jídelny. 

 
 
Kolem 14. hodiny se ale již všichni přesunuli za sportem     

na budovu Slovákova. Jako malé překvapení byl na úvod 
sportovního klání krátký taneční výstup. 

A pak už se zápasilo. Nejprve se utkali naši a slovenští žáci 
v basketbalu. Za velkého skandování fanoušků nakonec zápas 
skončil vítězstvím pro boskovický tým. Naši budovu v týmu 
basketbalistů reprezentovali žáci sedmých tříd, a to Martin Duda, 
Věra Ošlejšková a Zbyněk 
Šmíd. 

 
Po žácích na hřiště proti sobě nastoupili učitelé 

obou partnerských škol. Odehráli tři sety ve volejbalu. 
Zápas skončil rovněž vítězstvím našich. 
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Po 16. hodině si naši žáci odvedli do rodiny svého slovenského hosta a po zbytek dne se 

o něj postarali. Několik pedagogů ze Slovenska si ještě 
prohlédlo budovu školy Slovákova, kde je zejména zaujala 

nádherná  barevná 
výzdoba našich chodeb 
a již i několika tříd. 
Kolem 18. hodiny se 
odjeli ubytovat do 
Penzionu Pod zámkem.  

 
 
 

 
Na 18.30 již byla pro české i slovenské pedagogy připravena v salonku na Modré věži 

společná večeře. Po večeři byl prostor ke společné družbě.  
 
Další den ráno byla pro slovenské hosty připravena prohlídka nedalekého Moravského 

krasu. Za doprovodu paní učitelky Jany Formánkové a Aleny 
Dvořáčkové výprava navštívila Punkevní jeskyně a propast 
Macochu. Prostředí Moravského krasu jim opravdu učarovalo         
a s výletem byli velmi spokojeni. 

 
Po 12. hodině se vrátili zpět na budovu nám. 9. května.         

Po chutném obědě se všichni rozloučili, vyměnili si kontakty, 
slovenští pedagogové se podepsali  
do naší nově tvořené kroniky ZŠ 
Boskovice a všichni hosté z Levice se 
vydali na cestu domů. 

Pavla Živná 
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DEN BEZ AUTDEN BEZ AUTDEN BEZ AUTDEN BEZ AUT    
V rámci Evropského týdne mobility, kdy si občasné 
připomínají problémy se stále narůstající automobilovou 
dopravou ve městech, bychom neměli zapomenout zmínit     

i důležité datum 22. 9. Tomuto dni je připisován přívlastek „bez aut“                  
a připomínáme si ho již posedmé.  

Také naše škola si pro žáky 1. – 3. tříd již tradičně připravila na tento den akci              
na školním dvoře budovy Slovákova. Sjela se tu záchranná auta všeho druhu – policejní, 
hasičské, sanita. Žáci si všechna auta mohli zblízka prohlédnout. Byly tu pro ně přichystány 
také soutěže, do kterých se děti rády zapojily.  

Za Projekt Zdravé město Boskovice se akce zúčastnily místostarostka Ing. Jaromíra 
Vítková a koordinátorka projektu Zoja Malachová. Akci zahájil ředitel ZŠ Boskovice RNDr. 
Vladimír Ochmanský, přítomni byly i Mgr. Dagmar Oujezská a Mgr. Vlasta Pulcová. 

Pavla Živná 

 
 

 

Žáci pomáhali policiiŽáci pomáhali policiiŽáci pomáhali policiiŽáci pomáhali policii    
 

Dne 26. 9. 2008 v dopoledních hodinách proběhla dopravní preventivní akce 
Městské policie Boskovice s dětmi ze čtvrtých tříd ZŠ Boskovice.  

 
 Tato akce byla zaměřená na dodržování dopravních předpisů, zejména 

rychlosti projíždějících vozidel v blízkosti škol. 
Řidiči od dětí obdrželi letáčky Městské policie s usmívajícím se nebo 

mračícím se smajlíkem. Milým zjištěním pro děti i hlídku MP bylo, že většina 
řidičů dopravní  předpisy dodržuje. 
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Představuje se vám třída I. EPředstavuje se vám třída I. EPředstavuje se vám třída I. EPředstavuje se vám třída I. E    
 

Dne 1. září se otevřely dveře naší školy a po prázdninách se opět naplnily školní 
lavice. Pro prvňáčky to byl slavnostní den.  

Poprvé v doprovodu maminek, tatínků, babiček     
a dědečků přišli do naší školy jako žáci s aktovkami     
na zádech a s očekáváním, co nového je ve škole čeká. 
Také třída I. E se zaplnila novými prvňáčky. 

Do naší třídy chodí 22 žáků, 11 děvčat a 11 
chlapců. V českém jazyce jsme se již naučili číst čtyři 
písmenka, v matematice umíme počítat do pěti a psát 
číslice 1 a 2, trénujeme psaní uvolňovacích cviků, učíme 
se říkanky, básničky a písničky, cvičíme, kreslíme, 

modelujeme a stříháme. Často si povídáme o škole a dětech a vypravujeme si pohádky.  
Během měsíce září a října probíhá v naší třídě projekt „Bezpečná cesta do školy“. 

Všechny děti jsou velmi šikovné a už dostaly mnoho jedniček. 
A jak se našim prvňáčkům ve škole líbí? Když je potkáte, zeptejte se jich. Rádi vám      

o svých prvních školních zážitcích popovídají. 
       Alena Dvořáčková, třídní učitelka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Za kulturou…Za kulturou…Za kulturou…Za kulturou…    
 

Ve čtvrtek 25. 9. 2008 jely společně třídy 6. E a 6. F do brněnského 
Loutkového divadla Radost, na muzikálové představení Malované  

na skle. Jely také paní učitelka Halouzková a Kocmanová. 
Do Brna jsme jeli vlakem v 8:25. Muzikál byl na motivy pověsti o Jánošíkovi.             

Po shlédnutí divadelního představení jsme si mohli koupit program. Nazpět jsme jeli 
rychlíkem, přestupovali jsme ve Skalici nad Svitavou. 

Názor na představení: 
Představení se mi moc líbilo (nejvíce se mi líbily kulisy a taneční vystoupení). 

Denisa Prchalová, 6. E 
Divadlo se mi líbilo, protože měli hezké kostýmy a dobré herce. 

Tereza Zachovalová, 6. E 
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Na závěr…Na závěr…Na závěr…Na závěr…    
 
 
…krátký vtip, abychom začali školní rok pěkně zvesela: 

 

Paní učitelka napomíná žáka:  
- „Pepíku, kam se cpeš? Běž na konec 
fronty!“ 
- „To nejde, tam už někdo stojí.“ 

 
 
 

 

Úspěšný školní rok 2008/2009 vám přeje… 
 

Vaše Pawla Živná 
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